EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  N° 04/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento, do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a Lei Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011;

RESOLVE:

                             CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados classificados na Prova de

Títulos e Tempo de Serviço (1° Etapa),  para realizarem  a PROVA PRÁTICA (2° Etapa fase

Eliminatória e Classificatória) do Processo Seletivo Público Simplificado, referente ao Edital nº

04/2022. para o cargo de Agente Operador de Máquinas Pesadas, conforme estabelecidos no

item 6. do Edital a saber:

AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

NOME

CPF/MF

04 1° Andre Lucas Nunes Ribeiro 085.546.379-17
03 2° Claudecir Ribeiro  018.244.639-52
02 3° Sidineys Correa  930.453.289-20
01 4° Kelvin Fernando Silva  082.225.759-96

1. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO

1.1. A PROVA PRÁTICA será realizada n dia 09/07/2022.

1.2.LOCAL:ESTADA JANGADA 3°LOTE LADO DIREITO(PONTO DE REFERÊNCIA

EM FRENTE A ANTIGA BALANÇA DA VIAPAR).

1.3.HORÁRIO: A  partir das 08:h00 min. A  prova será aplicada de acordo com a ordem

Classificatória na 1° Etapa (do 1° ao 4° ).

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
A

N
D

E
R

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

1C
2-

A
22

6-
C

5B
E

-8
F

C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

1C
2-

A
22

6-
C

5B
E

-8
F

C
8

1.4.Para a realização da Prova Pratica os candidatos deverão comparecer no local pré-

determinado com, 30 (trinta) minutos de antecedência munidos da Carteira Nacional de

Habilitação (CNH) exigida para o cargo.

1.5 O candidato que não apresentar a CNH exigida, não poderá realizar a prova prática e

estará automaticamente eliminado do certame.

1.6 .Os candidatos ausentes na Prova Prática serão automaticamente eliminados do Certame.

1.7. A Prova Prática será realizada conforme  previsto no item 6 do Edital n° 04/2022, será de

acordo com o Instrumento de Aplicação respectivo (anexos V do referido Edital).

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.Caberá a interposição de Recurso quanto ao resultado da Prova Prática, nos termos do Edital

n° 04/2022.

2.2. O resultado da prova prática será divulgado em Edital especifico no Órgão de Divulgação

dos Atos Oficiais do Município (Jornal Noroeste).

2.3  A data de realização da Prova Prática poderá ser alterada em virtude de caso fortuito ou

forças maiores que impeçam sua realização nos dias estabelecidas.

2.4. Os imprevistos ocorridos durante a Prova Prática serão decididas pela Comissão

Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado(PSS).

2.5. Ficam mantidas as demais disposições estabelecidas no Edital n° 04/2022.

Nova Esperança,04 de Julho de 2022.

                                                                                     WILSON ROBERTO PASQUINI
Prefeito em Exercício

LUCAS MARTINS SANTANDER
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  L

U
C

A
S

 M
A

R
T

IN
S

 S
A

N
T

A
N

D
E

R
 e

 W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1C

2-
A

22
6-

C
5B

E
-8

F
C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
1C

2-
A

22
6-

C
5B

E
-8

F
C

8